ARTÍCULO PRIMERO.- Declárase de necesidad y utilidad pública la expropiación de los terrenos de Asunción Valdéz y 
Concepción Flores de Alvarado, compradora para sus hijos Ariel, Delia, Mariano, Inés y Juana Alvarado Flores, situados 
en la zona del Aeropuerto de Tarija, sobre el camino Panamericano Tarija-Bermejo, con una extensión aproximada de mts.2 
13.915 (trece mil novecientos quince metros cuadrados) con destino a la Planta Industrializadora de Leche de Tarija que 
instalará la Corporación Boliviana de Fomento.
 ARTÍCULO SEGUNDO.- Encomiéndase a la Prefectura del Departamento de Tarija el trámite administrativo de 
expropiación de conformidad con lo dispuesto por el Decreto Supremo de 4 de abril de 1879, elevado a rango de Ley en 30